
 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в Україні 

воєнного стану» 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства енергетики 

України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників ринку 

електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 року  
№ 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної 

енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної енергії на 

період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова № 332). 
Відповідно до підпункту 17 пункту 1 Постанови №332, на період дії в 

Україні воєнного стану та протягом 30 днів після його припинення або 

скасування оператор системи передачі (далі – ОСП) при розрахунку фінансової 

гарантії відповідно до пункту 6.1.11 глави 6.1 розділу VI Правил ринку, 
затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку) 

та при розрахунку максимального обсягу продажу на ринку «на добу наперед» 

(далі – РДН) відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 розділу II Правил ринку 
використовувати значення медіанної ціни небалансу електричної енергії у 

розмірі 5282,35 грн/МВт·год (на рівні середньозваженої ціни негативного 

небалансу станом на 14 грудня 2023 року за останні 30 днів). 

Разом з цим, відповідно до підпункту 1 пункту 2 та підпункту 2 пункту 5 
Змін, затверджених постановою НКРЕКП, від 17.01.2023 № 109, 01 липня 2024 

року набирають чинності зміни до пунктів 2.3.1 глави 2.3 розділу ІІ та пункту 

6.1.11 глави 6.1 розділу VI Правил ринку, згідно з якими при розрахунку 
максимального обсягу продажу на РДН та розміру необхідної фінансової гарантії 

для торгового дня d, замість медіанної ціни небалансу електричної енергії за 

попередні 30 днів перед торговим днем d буде використовуватись 

середньоарифметична ціна негативного небалансу електричної енергії за 
попередні 30 днів перед торговим днем d. 

Водночас, до НКРЕКП листом від 03.01.2024 №03/01-1 звернулось 

ТОВ «ГС ТРЕЙДІНГ» із пропозиціями внесення змін до Постанови №332, у 

частині зміни величини медіанної ціни небалансу електричної енергії, яка 
використовується при розрахунку фінансової гарантії та максимального обсягу 

продажу електричної енергії на РДН, що сприятиме забезпеченню виконання 

всіх потенційно можливих фінансових зобов'язань, що можуть виникнути в 
учасника ринку в результаті його участі на балансуючому ринку у відповідний 

торговий день d та враховуватиме коливання ціни негативного небалансу.  



 

В свою чергу НКРЕКП листом від 06.03.2024 № 2451/22.1.1/7-24 

звернулась до НЕК «УКРЕНЕРГО» з метою опрацювання зазначеного питання 

та отримання пропозицій щодо розрахунку фінансової гарантії та максимального 
обсягу продажу електричної енергії на РДН. 

Так, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 06.03.2024 № 01/14292 надано до 

НКРЕКП пропозиції внесення змін до Постанови № 332, зокрема у  

частині передбачення механізму щомісячного перерахунку розміру 
середньоарифметичної ціни негативного небалансу електричної енергії та її 

використання, до набрання чинності підпункту 2 пункту 5 Змін, затверджених 

постановою НКРЕКП, від 17.01.2023 № 109. 
З огляду на зазначене, Департаментом енергоринку було доопрацьовано 

пропозиції учасників ринку та розроблено проєкт рішення НКРЕКП про 

внесення зміни до Постанови № 332, яким передбачено процедуру щомісячного 

перерахунку розміру середньоарифметичної ціни негативного небалансу 
електричної енергії та її використання при розрахунку максимального обсягу 

продажу на РДН та розміру необхідної фінансової гарантії для торгового дня d, 

до набрання чинності підпункту 2 пункту 5 Змін, затверджених постановою 
НКРЕКП, від 17.01.2023 № 109.  

Ураховуючи викладене, Департамент пропонує внести зазначені зміни до 

Постанови №332. 

 
 

  

Директор 

Департаменту енергоринку                                                          Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від  

25 лютого 2022 року № 332 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, 

введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня  

2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада  

2023 року № 734/2023 та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Підпункт 17 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування 

ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» викласти в такій 

редакції: 

«17) до набрання чинності підпункту 2 пункту 5 Змін, затверджених 

постановою НКРЕКП від 17 січня 2023 року № 109, ОСП (у ролі АР) на п’ятий 

робочий день календарного місяця розраховувати та оприлюднювати на вебсайті 

ОСП середньоарифметичну ціну негативного небалансу електричної енергії за 

попередній календарний місяць та, починаючи з третього торгового дня d після 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/58/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/451/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/734/2023


2 

 

такого оприлюднення, при розрахунку фінансової гарантії відповідно до пункту 

6.1.11 глави 6.1 розділу VI Правил ринку та при розрахунку максимального 

обсягу продажу на РДН відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 розділу II Правил 

ринку використовувати значення медіанної ціни небалансу електричної 

енергії mid(IMSPz,t)d−30
d  у розмірі середньоарифметичної ціни негативного 

небалансу електричної енергії розрахованої та оприлюдненої ОСП відповідно до 

цього підпункту;». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

3. НЕК «УКРЕНЕРГО» оприлюднити цю постанову на власному 

офіційному вебсайті протягом одного робочого дня з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                          Валерій ТАРАСЮК 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0307874-18#n3536

